
تحقيق أمن التزود بالطاقة بشكل مستدام والاستغلال   الأمثل  للموارد الطبيعية.

إعداد وتطوير السياسات والتشريعات الملائمة  لتحقيق أمن التزود بالطاقة بشكل مستدام والاستغلال   الأمثل  للموارد
الطبيعية وفق افضل الممارسات العالمية.

نشأت وزارة الطاقة والثروة المعدنية في اواخر العام 1984 وعهد اليها ادارة وتنظيم قطاع الطاقة بموجب نظام تنظيم
وادارة وزارة الطاقة والثروة المعدنية رقم (26) لسنة 1985 بشكل يحقق الاهداف  الوطنية وبحيث تتولى مسؤولية

التخطيط الشامل للقطاع من حيث التنظيم ووضع السياسات العامة ومتابعة تنفيذها بما يحقق توفير الطاقة اللازمة  للتنمية
الشاملة المستدامة باقل كلفة ممكنة وبافضل المواصفات من خلال  تطوير وتنفيذ السياسات والتشريعات والبرامج

المناسبة.
وبموجب قانون اعادة هيكلة مؤسسات ودوائر حكومية رقم (17) لسنة (2014) الفقرة ج/1 انقضت سلطة المصادر

الطبيعية المنشأه بموجب قانون تنظيم شؤون المصادر الطبيعية رقم (12) لسنة 1968 وآلت حقوق السلطة وموجوداتها
الى وزارة الطاقة والثروة المعدنية باستثناء المهام التنظيمية.

وبعد صدور قانون تنظيم قطاع الطاقة والمعادن رقم (8) لعام 2017  والمتضمن في المادة (4/ب) منه بأن  تتولى هيئة
تنظيم قطاع الطاقة والمعادن المهام والصلاحيات  الخاصة بمنح الرخص والتصاريح للأشخاص  العاملين في القطاع, فقد

انتقلت بعض المهام المتعلقة بذلك من الوزارة لتقوم الهيئة على تنفيذها.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 2001  وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

إعداد وتطوير السياسات والتشريعات الملائمة  وفقا لافضل  الممارسات لتحقيق أمن التزود بالطاقة بشكل مستدام.
إعداد وتطوير السياسات والتشريعات الملائمة  وفقا لأفضل  الممارسات للإستغلال   الأمثل  للموارد الطبيعية.

تحقيق معدلات  نمو مستدام لضمان مستوى معيشة جيد لجميع المواطنين .
خلق بيئة أستثمارية جاذبة قادرة على جذب رؤوس الاموال  الاجنبية  وتشجيع الاستثمارات  المحلية.

تحسين مستوى الخدمات المقدمة للمواطنين والعدالة في توزيعها.
خفض مستويات الفقر والبطالة وبناء نظام حماية اجتماعية فعال.

بناء جيل قادر على الابداع  والإبتكار  ذو انتاجية مرتفعة.

اعتماد المملكة على الاستيراد  في تغطية احتياجاتها من المصادر الأولية  للطاقة كالنفط والغاز.
ارتفاع الفاقد الكهربائي في شبكات توزيع الكهرباء والذي يشكل الفاقد غير الفني نسبة كبيرة منها.

ارتفاع كلفة إنتاج برميل الزيت من الصخر الزيتي وارتباطه بأسعار النفط العالمية.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-

-
-
-
-
-

-
-
-

الاطار  القانوني :أحكام نظام التنظيم الاداري  لوزارة الطاقة والثروة المعدنية رقم (123) لسنة 2019



 1 - تنويع مصادر الطاقة

 2 - تطوير مصادر الطاقة المحلية

 3 - ترشيد استهلاك  الطاقة وتحسين
كفاءتها

 4 - زيادة الاستثمار  في قطاع الثروة
المعدنية

 5 - رفع كفاءة الاداء  المؤسسي

 عدد انواع الطاقة في خليط الطاقة الكلي (النفط الخام
ومشتقاته, الغاز الطبيعي, الطاقة المتجددة, الفحم,

طاقة كهربائية مستوردة, الصخر الزيتي)
 نسبة مساهمة النفط ومشتقاته في خليط الطاقة الكلي

 نسبة مساهمة الغاز الطبيعي في خليط الطاقة الكلي
 نسبة مساهمة الطاقة المتجددة في خليط الطاقة الكلي
 نسبة مساهمة الفحم المستورد في خليط الطاقة الكلي
 نسبة مساهمة الصخر الزيتي في خليط الطاقة الكلي

 نسبة تأمين التزويد بالطاقة الكهربائية
 نسبة مساهمة الطاقة المتجددة في توليد الكهرباء
 نسبة مساهمة الصخر الزيتي في توليد الكهرباء

 نسبة تحسين كفاءة استخدام الطاقة ( 9%)  حتى عام
2030

 عدد المشاريع في قطاع الثروة المعدنية

 نسبة اداء الموازنة ( النفقات الجارية )
 نسبة اداء الموازنة ( النفقات الرأسمالية )

 نسبة اسعاد الشركاء
 نسبة اسعاد متلقي الخدمة

 نسبة اسعاد الموظفين
 نسبة الخدمات المؤتمتة / العدد الكلي

1

2
3
4
5
6
7
1
2
1

1

1
2
3
5
6
7

2020

2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020

2020

2020
2020
2020
2020
2020
2020

5

58%
21%
11%
2%
8%
99%
20%

-
2%

1

89%
97%
87%
93%
69%
78%

5

58%
21%
11%
2%
8%
99%
20%

-
2%

1

89%
97%
87%
93%
69%
78%

5

59%
20%
13%
2%
6%
99%
26%
11%
3%

1

93%
92%
91%
95%
76%
100%

5

58%
21%
13%
2%
6%
99%
28%
10%
3%

1

94%
93%

92.5%
95%
77%
100%

5

57%
21%
12%
2%

6.8%
99%
24%

12.8%
3%

1

98%
91%

89.5%
95%
86%
85%

5

57%
20%
13%
2%
8%
99%
26%
16%
3%

1

94%
93%
94%
95%
78%
100%

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

202220232024القيمة

القيمة
المستهدفة

2021 2020

القيمة
الفعلية

الفصل : 2001  وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

1
2
3
4

عدد الانظمة  الالكترونية  في الوزارة
عدد الوحدات التنظيمية في الوزارة

عدد المشاريع التراكمية في ترشيد الطاقة وتحسين كفاءتها
عدد مشاريع الطاقة المتجددة

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

10 
21 
10 
21 

14 
21 
15 
32 

16 
15 
15 
37 

17 
15 
17 
37 

18 
15 
17 
37 

20182019202020212022

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف الأخرى 
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف إشرافية وقيادية
 مهندس

 وظائف فنية(مبرمج،باحث،...)
 وظائف إدارية ومالية

 وظائف أخرى
 موظف مساند(سائق،مراسل،...)

13
88
69
77
79
135

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2022

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2020 2021 2022

5

58%
26%
12%
1%
0

99%
20%

0
2%

1

92%
91%

89.5%
95%
86%
85%

تقييم ذاتي 
اولي

2021

  

4
35
20
19
13
21

17
123
89
96
92
156

10
55
69
77
73
86

4
39
20
19
13
21

14
94
89
96
86
107

7
53
69
77
74
81

4
39
20
19
13
21

11
92
89
96
87
102

461112573370116486361116477

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

32194577821684001625343430010767004511000363573211682684804000 كلفة الرواتب   

2021 2020



2111
2121
2211
2821

2211
2822
3111
3112
3122
3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة واليات ومعدات

  مخزونات

  اراضي

4,156,000 

508,000 

1,016,000 

131,000 

128,000 

1,150,000 

1,672,000 

8,955,000 

80,000 

3,150,000 

4,056,000 

455,000 

1,006,000 

131,000 

128,000 

500,000 

1,650,000 

5,347,000 

80,000 

3,150,000 

4,304,000 

500,000 

1,035,000 

150,000 

0 

985,000 

3,598,000 

8,972,000 

95,000 

5,750,000 

4,349,000 

508,000 

1,075,000 

150,000 

0 

440,000 

5,998,000 

9,012,000 

100,000 

7,150,000 

4,396,000 

515,000 

1,075,000 

150,000 

0 

450,000 

5,998,000 

9,052,000 

150,000 

8,150,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
5,811,000 5,648,000 5,989,000 6,082,000 6,136,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 2001-  وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    15,135,000 10,855,000 19,400,000 22,700,000 23,800,000
  خزينة     23,800,000 22,700,000 19,400,000 10,855,000 15,135,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2021 20212023 20222024

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    29,936,000 28,782,000 25,389,000 16,503,000 20,946,000

فعلي
2020

3,543,355 

458,270 

659,463 

9,971 

1,871,770 

5,944,514 

5,320,265 

5,012,515 

43,394 

7,947,322 

4,671,059 

26,139,780 

26,139,780 

30,810,839 

2020 2021 2022 20232021
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2024
تأشيري

 للسنوات 2020 - 2024



3501
3505

  الإدارة  والخدمات المساندة
  تطوير قطاع الطاقة

 19,400,000المجموع    

500,000 
18,900,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

5,989,000 

5,989,000 
0 

25,389,000 

6,489,000 
18,900,000 

موازنة الفصل 2001 -  وزارة الطاقة والثروة المعدنية 
( بالدينار )  لعام 2022 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2020 - 2024

3501
3505

 الإدارة  والخدمات المساندة
 تطوير قطاع الطاقة

1952600
10559020

2390000
5570000

2477000
8883000

2520000
10411000

2579000
10881000

20202021202220232024 البرنامج

125116207960000113600001293100013460000 المجموع     



- تطوير استراتيجيات الوزارة  واليات صنع واتخاذ القرار
- رفع كفاءة الاداء  المالي والرقابة الداخلية

- زيادة فاعلية التطوير المؤسسي و تكنولوجيا المعلومات والاتصالات   والخدمات الادارية 
- تنمية الموارد البشرية وبناء القدرات وتحفيزها

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة3501

عدد لجان الشراكة مع القطاع الخاص والجامعات لتطوير قطاع الطاقة
والثروة المعدنية

معدل ساعات التدريب لكل موظف
نسبة توافرية خدمات تكنولوجيا المعلومات والاتصالات  

عدد الانظمة  الالكترونية 

1

2
3
4

2020

2020
2020
2020

4

28
94%
16

4

28
94%
16

8

30
94%
18

8

30
94%
18

8

30
94%
18

6

30
95%
18

 5,811,000 5,648,000 5,989,000 6,082,000 6,136,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

  مشروع تعزيز القدرات المؤسسية001 478,000 470,000 500,000 550,000 650,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 5,811,000 5,648,000 5,989,000 6,082,000 6,136,000    النفقات الجــارية

 478,000 470,000 500,000 550,000 650,000    النفقات الرأسمــالية

 478,000 470,000 500,000 550,000 650,000البرنامج / خـــزينة    
 6,289,000 6,118,000 6,489,000 6,632,000 6,786,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2001 -  وزارة الطاقة والثروة المعدنية  موزعة حسب البرنامج 

20202021202220232024

20212021202220232024

هدف البرنامج :

- رفع كفاءة الاداء  المؤسسي
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية التخطيط والتطوير المؤسسي 
- مديرية الشؤون المالية

- مديرية الموارد البشرية والادارة  
- وحدة الرقابة الداخلية

- مديرية تكنولوجيا المعلومات
- مديرية  الشؤون القانونية
- مديرية الخدمات المساندة

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تعزيز البيئة المؤسسية للوزارة 
- توفير الدعم لأنشطة  الوزارة المختلفة

- توفير البنية التحتية الإدارية  كحوسبة أعمال الوزارة
- توفير وسائط النقل للموظفين وللمشاريع

- توفير الأجهزة  المختلفة والأثاث 
- رصد المخصصات المالية لكافة مشاريع الوزارة

- أرشفة عمل الوزارة
- متابعة بريد الوزارة واستقبال الوفود الرسمية

- توفير الخدمات والاستشارات  القانونية اللازمة 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2021 بنحو ( 242 ) موظفا  منهم ( 190 ) ذكور و ( 52 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

4,671,059 

4,203,089 

فعلي

4,671,059 

4,203,089 

4,203,089 
8,874,148 

2020

6

26
94%
17

تقييم ذاتي 
اولي
2021

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



- تطوير القطاع النفطي والمحافظة على أمن التزود بالغاز الطبيعي
- المحافظة على أمن التزود بالطاقة الكهربائية

- توسيع استغلال  مصادر الطاقة المتجددة
- تطوير المناطق الاستكشافية  للتنقيب عن النفط والغاز التقليدي وغير التقليدي والصخر الزيتي

- زيادة الدقة والجودة للفحوصات المخبرية

 برنامج تطوير قطاع الطاقة3505

نسبة مساهمة الغاز الطبيعي في توليد الكهرباء
نسبة مساهمة الطاقة المتجددة في توليد الكهرباء

عدد المناطق الاستكشافية  المفتوحة للاستثمار  في مجال النفط والغاز
الاستطاعة  الكهربائية المركبة باستغلال  طاقة الرياح(ميجا واط )

الاستطاعة  الكهربائية المركبة باستغلال  الطاقة الشمسية (ميجا واط )
عدد مشاريع الربط المباشر مع الدول المجاورة

عدد مصادر التزود بالغاز الطبيعي
عدد شركات تسويق المشتقات النفطية
عدد الفحوصات الحاصلة على الايزو 

1
2
3
4

5
6
7
8
9

2020
2020
2020
2020

2020
2020
2020
2020
2020

80%
20%

4
619

914
3
4
3
14

80%
20%

4
619

914
3
4
3
14

56%
26%

9
619

914
5
4
4
18

60%
28%

9
619

914
5
4
4
18

58%
26%

9
619

914
5
4
4
17

60.2%
24%

4
619

923
6
4
4
16

300,000 

0 
1,000,000 

0 

0 

0 

50,000 
0 

60,000 
0 

300,000 

0 
1,000,000 

0 

0 

0 

50,000 
0 

60,000 
0 

300,000 

0 
600,000 

0 

0 

0 

50,000 
0 

60,000 
0 

150,000 

0 
0 
0 

30,000 

470,000 

0 
0 

50,000 
0 

200,000 

0 
50,000 

0 

30,000 

470,000 

50,000 
0 

50,000 
0 

002

029
031
033

035

036

037
039

046
047

  تشجيع اقامة شبكات توزيع الغاز الطبيعي في
عدد من مدن المملكة/إستملاكات 

  منشآت لتخزين المشتقات النفطية
  أنبوب النفط العراقي الاردني 

  تقييم العروض المباشرة لمشاريع الطاقة
المتجددة

  مشاريع الطاقة المتجددة لتوليد الكهرباء - طاقة
الرياح / معان

  مشاريع الطاقة المتجددة لتوليد الكهرباء -
الطاقة الشمسية / العقبة

  تنفيذ دراسات التدقيق الطاقي للمؤسسات
  توسعة مشروع توليد الكهرباء باستخدام الخلايا 

الشمسية في الأزرق/منحة  أوروبية
  تحديث مرصد الزلازل 

  التنقيب عن الصخر الزيتي

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 14,657,000 10,385,000 18,900,000 22,150,000 23,150,000    النفقات الرأسمــالية

  موازنة الفصل  2001 -  وزارة الطاقة والثروة المعدنية  موزعة حسب البرنامج 

20202021202220232024

20212021202220232024

هدف البرنامج :

 - تنويع مصادر الطاقة 
- تطوير مصادر الطاقة المحلية 

- ترشيد استهلاك  الطاقة وتحسين كفاءتها 
- زيادة الاستثمار  في قطاع الثروة المعدنية 

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الكهرباء وكهربة الريف 
- مديرية النفط والغاز الطبيعي  

-  مديرية الطاقة المتجددة وكفاءة الطاقة
- مديرية المختبرات والجودة 

- صندوق تشجيع الطاقة المتجددة وترشيد الطاقة 
- مديرية مشاريع المصادر الطبيعية
- مديرية دراسات المصادر الطبيعية

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تحقيق أمن التزود بالطاقة 
- تنويع مصادر وأشكال الطاقة 

- تهيئة الفرص للقطاع الخاص وتشجيعه للاستثمار  في مشاريع البنى التحتية

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2021 بنحو ( 244 ) موظفا  منهم ( 180 ) ذكور و ( 64 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

433,951 

4,494,351 
0 

7,113 

237,424 

5,533,300 
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فعلي

0 
21,936,691 

2020
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20%

9
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4
3
14

تقييم ذاتي 
اولي
2021

(بالدينار)مخصصات  برنامج تطوير قطاع الطاقة حسب الانشطة  والمشاريع 



 برنامج تطوير قطاع الطاقة3505
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  التنقيب عن الثروات المعدنية
  التنقيب عن البترول من خلال  تسويق المناطق

الإستكشافية 
  خلايا  شمسية للمنازل

  سخانات شمسية للمنازل
  مسوحات زلزالية وجيولوجية

  تنفيذ الخطة الوطنية لكفاءة الطاقة
  تنفيذ خط الغاز الطبيعي/معبر الشيخ حسين

  خلايا  شمسية للمساجد
  التوسعة لمشروع توليد الكهرباء باستخدام

الخلايا  الشمسية في
الازرق/باستطاعة(1)ميجاواط/منحة  أوروبية

  ايصال التيار الكهربائي بواسطة الكهرباء
التقليدية / فلس الريف

  مشاريع تركيب أنظمة الخلايا  الشمسية المرتبطة
وغير المرتبطة مع الشبكة/ فلس الريف

  استبدال وحدات انارة الشوارع في كافة بلديات
ومخيمات المملكة / فلس الريف

  تطوير الانتاج  في حقل حمزة النفطي

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 14,657,000 10,385,000 18,900,000 22,150,000 23,150,000البرنامج / خـــزينة    
 14,657,000 10,385,000 18,900,000 22,150,000 23,150,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2001 -  وزارة الطاقة والثروة المعدنية  موزعة حسب البرنامج 

20212021202220232024

0 
1,245,390 

75,503 
13,905 
34,649 

0 
7,513,371 

249,918 
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1,583,513 

0 

0 

فعلي

21,936,691 
21,936,691 

2020

(بالدينار)مخصصات  برنامج تطوير قطاع الطاقة حسب الانشطة  والمشاريع 



( بالدينار )
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  الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تشجيع اقامة شبكات توزيع الغاز الطبيعي في عدد من مدن المملكة/إستملاكات 
  منشآت لتخزين المشتقات النفطية

  أنبوب النفط العراقي الاردني 
  تقييم العروض المباشرة لمشاريع الطاقة المتجددة

  مشاريع الطاقة المتجددة لتوليد الكهرباء - طاقة الرياح / معان
  مشاريع الطاقة المتجددة لتوليد الكهرباء - الطاقة الشمسية / العقبة

  تنفيذ دراسات التدقيق الطاقي للمؤسسات
  توسعة مشروع توليد الكهرباء باستخدام الخلايا  الشمسية في الأزرق/منحة 

أوروبية
  تحديث مرصد الزلازل 

  التنقيب عن الصخر الزيتي
  التنقيب عن الثروات المعدنية

  التنقيب عن البترول من خلال  تسويق المناطق الإستكشافية 
  خلايا  شمسية للمنازل

  سخانات شمسية للمنازل
  مسوحات زلزالية وجيولوجية

  تنفيذ الخطة الوطنية لكفاءة الطاقة
  تنفيذ خط الغاز الطبيعي/معبر الشيخ حسين

  خلايا  شمسية للمساجد
  التوسعة لمشروع توليد الكهرباء باستخدام الخلايا  الشمسية في

الازرق/باستطاعة(1)ميجاواط/منحة  أوروبية
  ايصال التيار الكهربائي بواسطة الكهرباء التقليدية / فلس الريف

  مشاريع تركيب أنظمة الخلايا  الشمسية المرتبطة وغير المرتبطة مع الشبكة/
فلس الريف

  استبدال وحدات انارة الشوارع في كافة بلديات ومخيمات المملكة / فلس
الريف

  تطوير الانتاج  في حقل حمزة النفطي
 مجموع البرنامج 

  مشروع تعزيز القدرات المؤسسية
 مجموع البرنامج 
 المجموع  
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 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  2001   وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2020 - 2024

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

 علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
 علاوة  العمل الاضافي 

 العلاوة  الاضافية 
 علاوة  النقل
 بدل تنقلات 

 علاوة  الميدان
 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي 

 خدمات الاتصالات  
 الماء

 الكهرباء
 المحروقات

 صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
 صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
 صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

 التأمين
 السفر في المهمات الرسمية

 مصروفات سلع وخدمات

 المساهمات
 البعثات العلمية والدورات التدريبية

 مكافأت لغير الموظفين
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تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :
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( بالدينار ) وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001
الإدارة  والخدمات المساندة3501

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين
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الفصل :
البرنامج  
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  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الحفلات  والضيافة
  الاعلانات   والاشتراكات 

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  نفقات لاتعاب  مهنية
  التعويضات القضائية

  مكافأت لغير الموظفين
  مكافآت مهندسين وجيولوجيين

598900060820006136000 مجموع البرنامج    

598900060820006136000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
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 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2020 - 2024
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32632

879989
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37909
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الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    
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( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2020 - 2024

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3122

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

512

504

508

505

503

507

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 أراضي

0

985000

3598000

8972000

95000

5750000

0

440000

5998000

9012000

100000

7150000

0

450000

5998000

9052000

150000

8150000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

985000

3598000

8972000

95000

5750000

0

440000

5998000

9012000

100000

7150000

0

450000

5998000

9052000

150000

8150000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
194000002270000023800000 مجموع  الفصل   

202220232024

128000

500000

1650000

5347000

80000

3150000

128000

1150000

1672000

8955000

80000

3150000

اعادة تقدير 
2021

مقدر
2021

128000

500000

1650000

5347000

80000

3150000

128000

1150000

1672000

8955000

80000

3150000

10855000 15135000

فعلي
2020

1871770

5944514

5320265

5012515

43394

7947322

1871770

5944514

5320265

5012515

43394

7947322

26139780



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001
 الإدارة  والخدمات المساندة3501

  001     مشروع تعزيز القدرات المؤسسيةالمشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

512

504

508

505

503

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

0
0
0
0
0
0
0
0
0

35000

0

30000
10000
10000

200000
20000

100000

50000
45000

0
0
0
0
0
0
0
0
0

40000

0

30000
20000
20000

200000
40000

100000

50000
50000

0
0
0
0
0
0
0
0
0

50000

0

30000
20000
20000

200000
40000

140000

75000
75000

الفصل :  
البرنامج  

008
009
012
015
017
021
035
108
132

014

013

001
003
006
009
045
069

006
019

 مصاريف التدريب والتأهيل

 رسوم

 اشتراكات ، تأمينات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 ترويج واعلان  وتوعيه

 مطبعة

 دعم اداري وفني

 بدل خدمات عن تنظيم قطاع توزيع المشتقات النفطية

 بدل خدمات عن فحوصات كيميائية وفيزيائية وبيئية وخرائط
رقمية

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء ابنية

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 أجهزة ومعدات السلامة  العامة

 اجهزة مختبرات و قياس

 أجهزة جيولوجية

 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة 

 لوازم و مواد المختبرات

 لوازم قطع غيار

0

35000

0

370000

95000

0

40000

0

410000

100000

0

50000

0

450000

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

500000550000650000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202220232024البند

500000 550000650000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

0
0

128000
0
0
0
0
0
0

0

0

22000
10000

5000
125000

0
100000

50000
30000

0
0

128000
0
0
0
0
0
0

0

0

30000
10000

5000
125000

0
100000

50000
30000

128000

0

0

262000

80000

128000

0

0

270000

80000

470000 478000

470000 478000

51455
943142

8726
14599
35000
89924

654994
56928
17002

0

2247011

21181
10743

590
0

8400
0

25983
17411

1871770

0

2247011

40914

43394

فعلي
2020

4203089

4203089



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001
 تطوير قطاع الطاقة3505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  002     تشجيع اقامة شبكات توزيع الغاز الطبيعي في عدد من مدن المملكة/إستملاكات 

  029     منشآت لتخزين المشتقات النفطية

  031     أنبوب النفط العراقي الاردني 

28

31

28

31

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3141

2822

3111

3112

2822

3141

 نفقات اخرى رأسمالية

 اراضي

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالية

 اراضي

504

507

504

508

505

504

507

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أراضي

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أراضي

50000

250000

0

0

0

100000

500000

50000

250000

0

0

0

100000

900000

50000

250000

0

0

0

100000

900000

الفصل :  
البرنامج  

014

001

014

040

055

014

001

 دراسات و ابحاث و تصميم

 استملاك  وشراء أراضي

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاءات

 اجهزة فنية

 دراسات و ابحاث و تصميم

 استملاك  وشراء أراضي

50000

250000

0

0

0

100000

500000

50000

250000

0

0

0

100000

900000

50000

250000

0

0

0

100000

900000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

300000

0

600000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

300000

0

1000000

300000

0

1000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

0

150000

0

0

0

0

0

50000

150000

0

0

0

50000

0

0

150000

0

0

0

0

0

50000

150000

0

0

0

50000

0

150000

0

0

200000

0

50000

0

433951

17725

1627864

2848762

0

0

0

433951

17725

1627864

2848762

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

433951

4494351

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001
 تطوير قطاع الطاقة3505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  033     تقييم العروض المباشرة لمشاريع الطاقة المتجددة

  035     مشاريع الطاقة المتجددة لتوليد الكهرباء - طاقة الرياح / معان

  036     مشاريع الطاقة المتجددة لتوليد الكهرباء - الطاقة الشمسية / العقبة

  037     تنفيذ دراسات التدقيق الطاقي للمؤسسات

28

28

28

28

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

2822

2822

2822

2822

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

504

504

504

504

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

0

0

0

50000

0

0

0

50000

0

0

0

50000

الفصل :  
البرنامج  

014

014

014

014

 دراسات و ابحاث و تصميم

 دراسات و ابحاث و تصميم

 دراسات و ابحاث و تصميم

 دراسات و ابحاث و تصميم

0

0

0

50000

0

0

0

50000

0

0

0

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

0

0

0

50000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

50000

0

0

0

50000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

2021

0

30000

470000

0

0

30000

470000

50000

0

30000

470000

0

0

30000

470000

50000

0

30000

470000

0

0

30000

470000

50000

7113

237424

5533300

3103

7113

237424

5533300

3103

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

2020

7113

237424

5533300

3103



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001
 تطوير قطاع الطاقة3505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  039     توسعة مشروع توليد الكهرباء باستخدام الخلايا  الشمسية في الأزرق/منحة  أوروبية

  046     تحديث مرصد الزلازل 

  047     التنقيب عن الصخر الزيتي

28

31

31

28

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

2822

3111

3112

3111

3112

2822

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالية

504

508

505

508

505

504

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 دراسات وأبحاث واستشارات

0

0

0

8000

52000

0

0

0

0

8000

52000

0

0

0

0

8000

52000

0

الفصل :  
البرنامج  

014

040

055

040

044

014

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاءات

 اجهزة فنية

 انشاءات

 أجهزة رصد الزلازل 

 دراسات و ابحاث و تصميم

0

0

0

8000

52000

0

0

0

0

8000

52000

0

0

0

0

8000

52000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

0

60000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

60000

0

0

60000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

0

0

0

15000

35000

0

0

0

0

15000

35000

0

0

0

0

15000

35000

0

0

0

0

15000

35000

0

0

50000

0

0

50000

0

100000

200000

200000

0

0

11200

100000

200000

200000

0

0

11200

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

500000

0

11200



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001
 تطوير قطاع الطاقة3505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  048     التنقيب عن الثروات المعدنية

  049     التنقيب عن البترول من خلال  تسويق المناطق الإستكشافية 

  050     خلايا  شمسية للمنازل

  051     سخانات شمسية للمنازل

28

31

31

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2822

3111

3111

3112

3112

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

  أجهزة واليات ومعدات

504

508

508

505

505

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 معدات وآلات  وأجهزة

600000

600000

140000

50000

100000

100000

600000

340000

50000

100000

100000

600000

340000

50000

100000

الفصل :  
البرنامج  

014

016

040

069

069

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء حفائر وآبار

 انشاءات

 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة 

 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة 

600000

600000

140000

50000

100000

100000

600000

340000

50000

100000

100000

600000

340000

50000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

1200000

140000

50000

100000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

700000

340000

50000

100000

700000

340000

50000

100000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

2021

0

0

1135000

100000

100000

300000

0

1135000

100000

200000

0

0

1135000

100000

100000

300000

0

1135000

100000

200000

0

1135000

100000

100000

300000

1135000

100000

200000

0

0

1245390

75503

13905

0

0

1245390

75503

13905

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

2020

0

1245390

75503

13905



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001
 تطوير قطاع الطاقة3505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  052     مسوحات زلزالية وجيولوجية

  054     تنفيذ الخطة الوطنية لكفاءة الطاقة

  055     تنفيذ خط الغاز الطبيعي/معبر الشيخ حسين

  059     خلايا  شمسية للمساجد

28

31

28

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2822

3112

2822

3141

3112

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالية

 اراضي

  أجهزة واليات ومعدات

504

505

504

507

505

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أراضي

 معدات وآلات  وأجهزة

100000

200000

0

5000000

200000

100000

200000

0

6000000

200000

100000

200000

0

7000000

200000

الفصل :  
البرنامج  

014

069

014

001

069

 دراسات و ابحاث و تصميم

 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة 

 دراسات و ابحاث و تصميم

 استملاك  وشراء أراضي

 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة 

100000

200000

0

5000000

200000

100000

200000

0

6000000

200000

100000

200000

0

7000000

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

300000

0

5000000

200000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

300000

0

6000000

200000

300000

0

7000000

200000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

2021

0

100000

0

3000000

150000

100000

200000

50000

3000000

150000

0

100000

0

3000000

150000

100000

200000

50000

3000000

150000

100000

0

3000000

150000

300000

50000

3000000

150000

34649

0

0

7513371

249918

34649

0

0

7513371

249918

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

2020

34649

0

7513371

249918



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001
 تطوير قطاع الطاقة3505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  061     التوسعة لمشروع توليد الكهرباء باستخدام الخلايا  الشمسية في الازرق/باستطاعة(1)ميجاواط/منحة  أوروبية

  064     ايصال التيار الكهربائي بواسطة الكهرباء التقليدية / فلس الريف

  065     مشاريع تركيب أنظمة الخلايا  الشمسية المرتبطة وغير المرتبطة مع الشبكة/ فلس الريف

  066     استبدال وحدات انارة الشوارع في كافة بلديات ومخيمات المملكة / فلس الريف

28

31

31

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2822

3111

3111

3112

3112

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

  أجهزة واليات ومعدات

504

508

508

505

505

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 معدات وآلات  وأجهزة

50000

300000

50000

3000000

5000000

0

0

50000

3000000

5000000

0

0

50000

3000000

5000000

الفصل :  
البرنامج  

014

040

040

062

055

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاءات

 انشاءات

 معدات وأنظمة خلايا  شمسية

 اجهزة فنية

50000

300000

50000

3000000

5000000

0

0

50000

3000000

5000000

0

0

50000

3000000

5000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

350000

50000

3000000

5000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

50000

3000000

5000000

0

50000

3000000

5000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

2021

0

500000

0

2600000

2000000

50000

500000

22000

3000000

5000000

0

500000

0

2600000

2000000

50000

500000

22000

3000000

5000000

500000

0

2600000

2000000

550000

22000

3000000

5000000

0

0

0

1583513

0

0

0

0

1583513

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

2020

0

0

1583513

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001
 تطوير قطاع الطاقة3505

  068     تطوير الانتاج  في حقل حمزة النفطيالمشروع  

 اصول غير مالية31
 مباني و انشاءات3111

 أشغال وانشاءات508
250000050000005000000

الفصل :  
البرنامج  

 انشاءات040

250000050000005000000 مجموع المادة    

189000002215000023150000 مجموع البرنامج    
194000002270000023800000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202220232024البند

2500000 50000005000000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

0 0
0 0

0 0

10385000 14657000

10855000 15135000

0
0

فعلي
2020

0

21936691

26139780

            




